
ПРОТОКОЛ № 01-ОС/22
отчетно-выборного Общего собрания членов

 РОО «Федерация фигурного катания на коньках города Москвы»

23 апреля 2022 г. г. Москва
11.00 Проспект Мира, 18

Присутствовали: Члены Федерации – 218 человек.
Общее собрание открыла Рабер И.Я. предложением избрать рабочий президиум Общего
собрания в составе: президента ФФККР Горшкова А.Г., генерального директора ФФККР
Когана А.И., вице-президента ФФКМ Чайковской Е.А. и президента ФФКМ Рабер И.Я.
(Единогласно). 

Рабочий  президиум  определил  в  качестве  председателя  Общего  собрания  Рабер  И.Я.,
которая  предложила  избрать  рабочие  органы  Общего  собрания,  утвердить  повестку
Общего собрания и порядок работы.
Собрание утвердило:
а) рабочий Президиум Общего собрания в предложенном составе. (Единогласно);
б) секретаря Общего собрания - Вереземскую О.И. (Единогласно);
в) мандатную комиссию в составе 9 чел. и персонально – Устинов К.И. (председатель
комиссии), Иорданян М.А. (секретарь), Альхамова Д.Т., Баранова Д.Д., Кириллова Е.О.,
Кример К.Э, Метушивская О.И., Петрова Л.В., Эйсмонт Е.Н., (Единогласно);
г)  счетную  комиссию  в  составе  9  чел.  и  персонально  –  Иванов  О.А.  (председатель
комиссии), Ядревская Ю. В. (секретарь), Агибалова А.В., Букарева С.С., Горбачева А.Д.,
Каюмова А.Р., Китаева Н.В., Сырова О.Б., Ширяева А.А.(Единогласно). 
д) редакционную комиссию в составе 3 человек: Вереземская О.И., Рабер И.Я., Ткалина
В.Н. (Единогласно);
е) повестку Общего собрания (Единогласно):
1. Отчет о деятельности 2020-2022 гг. и перспективы развития ФФКМ. 
2. Отчет Контрольно-ревизионной комиссии ФФКМ.
3. Об утверждении «Положения о Почетном президенте ФФКМ».
4. О выборах Почетного президента ФФКМ. 
5. Об очередных выборах Президента ФФКМ.
6. Об очередных выборах Вице-президентов ФФКМ.
7. Об очередных выборах Ответственного секретаря ФФКМ.
8. Об очередных выборах членов Президиума ФФКМ.
9. Об очередных выборах членов Контрольно-ревизионной комиссии ФФКМ.
10. Об установлении размера вступительного и членского взносов на период 2022-2026 гг.
11. Об изменении юридического адреса ФФКМ.
12. Об утверждении проекта постановления Общего собрания членов ФФКМ.

СЛУШАЛИ: Председателя мандатной комиссии Устинова К.И. о проверке полномочий
участников Общего собрания и признании Общего собрания правомочным. Устинов К.И.
доложил,  что  членами  ФФКМ  являются  297  человек,  на  общем  собрании
зарегистрировались  218  участников.  Таким  образом,  кворум  в  количестве  2/3  от  всех
членов Федерации имеется, следовательно, общее собрание можно считать правомочным.
ПОСТАНОВИЛИ: Признать и утвердить полномочия 218 участников и самого Общего
собрания (кворум в 2/3 имеется). (Голосование «за» единогласно).
СЛУШАЛИ: Вопрос о регламенте собрания
ПОСТАНОВИЛИ: Регламент собрания определить в 4 часа 30 минут (решение принято
большинством голосов).
СЛУШАЛИ: Рабер И.Я. о форме голосования.
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ПОСТАНОВИЛИ: Избрать тайную (закрытую) форму голосования выборам президента,
вице-президентов  и  членов  президиума.  Выборы  ответственного  секретаря  ФФКМ
провести путем открытого голосования. (Голосование «за» единогласно).

1. Отчет о деятельности Федерации за 2020-2022 гг. 
СЛУШАЛИ:  Президента  ФФКМ  Рабер  И.Я.  (отчет  прилагается;  полный  отчет  о
деятельности ФФКМ опубликован в журнале МФ №57 и №64);
В прениях по докладу были заслушаны: президент ФФККР Горшков А.Г. генеральный
директор ФФККР Коган А.И., директор СШОР №2 Иванов О.А., преподаватель РГУФКа
Баранова Д.Д., тренер СШ № 10 Эйсмонт Е.Н., член ФФКМ Граненов О.Г., генеральный
директор ООО «Академия спорта» Ядревская Ю.В.
ПОСТАНОВИЛИ:  Отчет  ФФКМ  утвердить.  (Голосование  «за»  единогласно).
Деятельность  ФФКМ за  отчетный  2020-2022  гг.  период  признать  удовлетворительной.
(Голосование «за» единогласно).

2. Отчет Контрольно-ревизионной комиссии. 
СЛУШАЛИ: Председателя контрольно-ревизионной комиссии Яблоцкого К.В. с докладом
о  работе  контрольно-ревизионной  комиссии  за  отчетный  период.  Нарушений
законодательства Российской Федерации в деятельности ФФКМ по заключению трудовых
договоров  не  выявлено.  Финансовая  деятельность  также  ведется  в  соответствии  с
действующими  законами  РФ.  Ревизионная  комиссия  предлагает  признать  финансовую
деятельность ФФКМ удовлетворительной. 
ПОСТАНОВИЛИ:  Отчет  ревизионной  комиссии  утвердить.  (Голосование  «за»
единогласно). 

3. Об утверждении Положения «О почетном президенте ФФКМ».
СЛУШАЛИ: Чайковскую Е.А. с предложением рассмотреть и утвердить Положение «О
почетном президенте ФФКМ» 
ПОСТАНОВИЛИ: Положение «О почетном президенте ФФКМ» утвердить (Положение
прилагается).(Голосование «за» единогласно).

4. О выборах Почетного президента ФФКМ. 
СЛУШАЛИ:  Чайковскую  Е.А.  с  предложением  избрать  Рабер  И.Я.  Почетным
президентом ФФКМ. 
ПОСТАНОВИЛИ: Рабер И.Я. избрать Почетным президентом ФФКМ. (Голосование «за»
единогласно).

5. Об очередных выборах президента ФФКМ.
СЛУШАЛИ: кандидата на пост президента ФФКМ Слуцкую И.Э.
СЛУШАЛИ: кандидата на пост президента ФФКМ Абдурахманова А.В. 
ПОСТАНОВИЛИ: Выдвинуть кандидатами на пост Президента Федерации Слуцкую И.Э.,
Абдурахманова А.В. (Голосование «за» единогласно). 
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: В результате голосования в урне было зафиксировано
212  бюллетеней  (из  которых  3  испорчено),  за  каждого  кандидата  набрано  следующее
количество голосов:  «за»Слуцкую И.Э.  – 55 голосов;  «за» Абдурахманова А.В. –  154
голоса.
ПОСТАНОВИЛИ:  Итоги  голосования  утвердить.  Избрать  на  пост  президента  ФФКМ
Абдурахманова Антона Викторовича (72,6 %). 

6. Об очередных выборах вице-президентов ФФКМ. 
СЛУШАЛИ:  Предложения  Рабер  И.Я.  об  избрании  вице-президентов  в  количестве  3
человек.
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СЛУШАЛИ: Предложение Устинова К.И. об избрании вице-президентов в количестве 2
человек. 
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: 3 (три) вице-президента – «за» 67 голосов, 2 (два) вице-
президента – «за» 113 голосов. 
ПОСТАНОВИЛИ:  Утвердить  вице-президентов  Федерации  в  количестве  2  человек
(большинством голосов).

СЛУШАЛИ: Членов ФФКМ с предложением по кандидатурам на пост вице-президентов
Федерации выдвинуть  Аксенова Э.М.,  Иванова О.А.,  Овсянникова О.В.,  Ткалину В.Н.,
Устинова К.И., Чайковскую Е.А.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: В результате голосования в урне было зафиксировано
212  бюллетеней  (из  них  9  испорченных),  за  каждого  кандидата  набрано  следующее
количество голосов: 
«за» Аксенова Э.М. – 17;
«за» Иванова О.А. – 118;
«за» Овсянникова О.В. – 43;
«за» Ткалину В.Н. – 61;
«за» Устинова К.И. – 117;
«за» Чайковскую Е.А. – 50.
ПОСТАНОВИЛИ:  Итоги  голосования  утвердить.  Избрать  на  пост  вице-президентов
Федерации Иванова Олега Александровича и Устинова Кирилла Игоревича по количеству
набранных голосов.

7. Об очередных выборах ответственного секретаря ФФКМ.
СЛУШАЛИ:  Рабер  И.Я.  с  предложением  по  кандидатуре  на  пост  ответственного
секретаря Федерации выдвинуть Вереземскую О.И.
ПОСТАНОВИЛИ: Выдвинуть кандидатом на пост ответственного секретаря Федерации
Вереземскую О.И. 
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:  Итоги  голосования  утвердить.  Избрать  на  пост  ответственного
секретаря Федерации Вереземскую Ольгу Ивановну.

8. Об очередных выборах членов президиума ФФКМ.
СЛУШАЛИ: Рабер И.Я. с предложением по численному составу президиума – 15 чел.
СЛУШАЛИ:  Устинова  К.И.  с  предложением  по  численному  составу  президиума  –  17
человек.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: 15 (пятнадцать) чел. – «за» 74 голоса, 17 (семнадцать)
чел. – «за» 118 голосов. 
ПОСТАНОВИЛИ:  Утвердить  численный  состав  президиума  ФФКМ  в  количестве  17
человек большинством голосов. 
СЛУШАЛИ: Предложение Рабер И.Я. избрать 13 членов президиума в связи с тем, что
уже избранные президент ФФКМ, вице-президенты и ответственный секретарь согласно
Уставу входят в состав президиума.
ПОСТАНОВИЛИ:  Избрать  13  членов  Президиума  Федерации  (голосование
«единогласно»).
СЛУШАЛИ:  Предложения  участников  общего  собрания  по  кандидатам  в  члены
президиума Федерации, а именно: Аксенов Э.М., Бадяева О.Н., Баранова Д.Д., Болденко
Е.А.,  Бутырская  М.В.,  Волкова  Л.С.,  Волобуев  И.Н.,  Граненов  О.Г.,  Гришакова  М.И.,
Грищенкова Ю.В.,  Жгун Е.В.,  Кандыба С.П.,  Киташева С.Н.,  Маркова О.Д.,  Миненков
А.О.,  Митюшина  Н.М.,  Моргуненко  А.А.,  Николаева  Л.П.,   Овсянников  О.В.  Павлова
И.В., Росляков С.С., Тихонов А.В., Ткалина В.Н., Уваров А.К., Ушакова Е.Ю., Харченко
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А.В.,  Чайковская  Е.А.,  Черкасова  М.Е.,  Черноусов  П.Н.,  Честных  А.А.,  Чудин  И.И.,
Эйсмонт Е.Н., Яблоцкий К.В., Ядревская Ю.В.
ПОСТАНОВИЛИ:  В  связи  с  тем,  что  на  13  мест  членов  президиума  претендуют  34
человека, голосовать за каждого отдельно. 
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: В результате голосования в урне было зафиксировано
212 бюллетеней, за каждого кандидата набрано следующее количество голосов «за»: 
Аксенов Э.М. 136
Бадяева О.Н. 94
Баранова Д.Д. 163
Болденко Е.А. 12
Бутырская М.В. 44
Волкова Л.С. 126
Волобуев И.Н. 29
Граненов О.Г. 13
Гришакова М.И. 38
Грищенкова Ю.В. 15
Жгун Е.В. 156
Кандыба С.П. 172
Киташева С.Н. 85
Маркова О.Д. 170
Миненков А.О. 27
Митюшина Н.М. 24
Моргуненко А.А. 35
Николаева Л.П. 35
Овсянников О.В. 86
Павлова И.В. 29
Росляков С.С. 153
Тихонов А.В. 100
Ткалина В.Н. 106
Уваров А.К. 33
Ушакова Е.Ю. 119
Харченко А.В. 131
Чайковская Е.А. 86
Черкасова М.Е. 65
Черноусов П.Н. 31
Честных А.А. 154
Чудин И.И. 18
Эйсмонт Е.Н. 151
Яблоцкий К.В. 64
Ядревская Ю.В. 19

ПОСТАНОВИЛИ:  Итоги  голосования  утвердить.  Избрать  в  члены  президиума
Федерации:  Аксенова  Эдуарда  Михайловича,  Баранову  Дарью  Дмитриевну,  Волкову
Людмилу Сергеевну, Жгун Елену Вячеславовну, Кандыба Светлану Петровну, Маркову
Ольгу  Дмитриевну,  Рослякова  Сергея  Сергеевича,  Тихонова  Алексея  Владимировича,
Ткалину  Веру  Николаевну,  Ушакову  Елену  Юрьевну,  Харченко  Анну  Вадимовну,
Честных Александра Анатольевича, Эйсмонт Елену Николаевну.

9. Об очередных выборах членов Контрольно-ревизионной комиссии ФФКМ.
СЛУШАЛИ:  Предложение  Рабер  И.Я.  о  численном  составе  Контрольно-ревизионной
комиссии в количестве 3 человек.
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ПОСТАНОВИЛИ:  Утвердить  численный  состав  Контрольно-ревизионной  комиссии  в
количестве 3 (три) человека (голосование «единогласно»).
СЛУШАЛИ:  Предложение  Рабер  И.Я.  выдвинуть  кандидатами  в  члены  Контрольно-
ревизионной  комиссии,  а  именно:  Болгова  М.А.,  Гришакова  М.И.,  Иорданян  М.А.,
Курочкин В.С., Назарова Г.Д., Павлова Н.П., Романова Е.В., Соколов Ф.Б., Яблоцкий К.В.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: В результате голосования в урне было зафиксировано
212  бюллетеней  (6  бюллетеней  испорчено),  за  каждого  кандидата  набрано  следующее
количество голосов «за»: 
Болгова М.А. 20 голосов
Гришакова М.И. 54 голоса
Иорданян М.А. 169 голосов
Курочкин В.С. 107 голосов
Назарова Г.Д. 21 голос
Павлова Н.П. 93 голоса
Романова Е.В. 0 голосов
 Соколов Ф.Б. 25 голосов
Яблоцкий К.В. 104 голоса
ПОСТАНОВИЛИ:  Итоги  голосования  утвердить.  Избрать  в  члены  Контрольно-
ревизионной  комиссии  Иорданян  Марину  Альбертовну,  Курочкина  Владимира
Сергеевича, Яблоцкого Константина Витальевича. 

10. Об установлении размера вступительного и членского взносов на период 2022-
2026 гг.
СЛУШАЛИ:  Предложение  Рабер  И.Я.  не  менять  установленный  ранее  размер
вступительного взноса для юридических лиц (15 тысяч рублей) и ежегодных членских
взносов (10 тысяч рублей); не менять установленный ранее размер вступительного взноса
для  физических  лиц  (5  тысяч  рублей  (для  пенсионеров  -  2500  тысячи  рублей))  и
ежегодных членских взносов (3 тысяч рублей (для пенсионеров – 1500 тысяч рублей)). 
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить (Голосование единогласно). 

11. Об изменении юридического адреса ФФКМ.
СЛУШАЛИ: Рабер И.Я. о необходимости изменения юридического адреса ФФКМ в связи
с избранием нового президента. 
СЛУШАЛИ:  Абдурахманова  А.В.  с  информацией  о  новом  юридическом  адресе:  г.
Москва, ул. Дунаевского, дом 8, корпус 1, этаж 2, пом. I, комн. 8.
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить в качестве юридического адреса ФФКМ:121165, г. Москва,
121165, ул. Дунаевского, дом 8, корпус 1, этаж 2, пом. I, комн. 8.
(Голосование единогласно).

12. Об утверждении проекта постановления Общего собрания членов ФФКМ.
СЛУШАЛИ:  Рабер  И.Я.  с  предложением  по  итогам  заседания  утвердить  проект
постановления общего собрания.
ПОСТАНОВИЛИ: Проект постановления принять за основу (голосование «единогласно»).
СЛУШАЛИ: Предложение принять проект постановления в целом.
ПОСТАНОВИЛИ: Принять проект постановления в целом (голосование «единогласно»). 

Все вопросы повестки дня отчетно-выборного собрания исчерпаны.

Председатель И.Я. Рабер

Секретарь  О.И. Вереземская

5


